ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
31.10.2017                                          г.Енисейск                                         №18-192р

О внесении изменений  и дополнений в  решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Енисейском районе»

В связи с изменениями бюджетного законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 10.10.2013 № 30-385р (в ред. от 24.05.2017 № 13-152р) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Енисейском районе» следующие изменения и дополнения:
- в приложении к решению (далее по тексту – Положение):
а) статью 7 Положения дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную собственность в результате осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны.»;
б) пункт 3 статьи 8  Положения изложить  в следующей редакции:
«3.Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Включение в указанные перечни (классификаторы) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств Енисейского района, не допускается.
[bookmark: _GoBack]Администрация района (уполномоченный орган) вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями муниципальных образований, находящихся на территории Красноярского края также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы), оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Красноярского края. Включение в указанный перечень (классификатор) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств Енисейского района, не допускается.»;
в) пункт 4 статьи 10  Положения изложить в следующей редакции:
«4. Остатки средств районного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом решением Енисейского районного Совета, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Енисейского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Енисейского районного Совета о районном бюджете.»;
г) в пункте 9 статьи 14 Положения слова «, открываемые в финансовом органе,» исключить.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой и экономической политике и собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет- сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 1января 2018 года.

Председатель районного                                  Глава района
Совета  депутатов

____________ В.И.Марзал                                    ______________С.В.Ермаков